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OIKEUSMINISTERIÖ

Lausunto Edunvalvojan palkkio asetusehdotuksesta

Edunvalvontapalkkion suuruus ja palkkiokertymä

Työryhmä on katsonut, että edunvalvontapalkkioon voidaan tehdä aina-
kin elinkustannus- ja kuluttajahintaindeksin mukaiset tasokorotukset.
(s.24) Näyttäisi siltä, että tasokorotus perusmaksun osalta olisi jopa 25 
%. Tämän seikan pitäisi näkyä myös palkkioiden kokonaiskertymässä. 
Työryhmän tavoitteena on, että kokonaiskertymä ei nouse, jolloin in-
deksikorotus palkkioon katoaisi jonnekin. Tasokorotus tulisi näkyä ko-
konaiskertymää korottavana tekijänä ainakin10 prosentilla, jollei enem-
mänkin, koska korotus kohdistuisi kaikilta päämiehiltä perittävään pe-
ruspalkkioon.

Työryhmä on arvioinut,että eniten tulkinnanvaraisuutta on aiheuttanut 
tilinteosta perittävä lisämaksu, joka voi vaihdella 30 - 340 euroon. Oi-
keusaputoimistoissa liikkumavaraa käytetään eri tavoin, vaikka oikeus-
ministeriö on antanut virastoille yhteisen tulkintaohjeen.(s. 25)

Pohjois-Karjalan oikeusaputoimistossa on noudatettu oikeusministeriön 
antamaa tulkintaohjetta. Keskimääräinen tilintekopalkkio Pohjois-Karja-
lan oikeusaputoimistossa on noin 140 euroa, vaikka tilintekopalkkion 
rajojen  30 - 340 euroa keskiarvo on 185 euroa.

Työryhmän laskelmissa kokonaispalkkion määrä laskisi Pohjois-Karja-
lan oikeusaputoimistossa n 9 % ja Oulun oikeusaputoimistossa 4,5 %

Edellä lausuttu huomioon ottaen työryhmän arvio edunvalvontapalkkio-
kertymän pysymisestä ennallaan on ilmeisen virheellinen. Mitä suurim-
malla todennäköisyydellä kokonaispalkkiokertymä tulee laskemaan 
(vaikka se indeksikorotus huomioiden tulisi nousta).

Pohjois-Karjalan oikeusaputoimistossa aiheuttaisi ongelmia, koska las-
ku niin suurta.

Osoite Puhelin(vaihde) Telefax Sähköposti
Niskakatu 1, 2. krs. 
80100 Joensuu 020956 52418 020956 52409 pohjois-karjala.edunvalvonta@oikeus.fi



 2 (3)

Pohjois-Karjalan oikeusaputoimisto
Torikatu 19 / Niskakatu 1 16.8.2012
80100 Joensuu

Palkkiokertymä ja samalla siis keskimääräisen edunvalvontapalkkion 
laskeminen aiheuttaisi ongelmia paitsi nettobudjetoinnilla toimivissa vi-
rastoissa myös ostopalveluihin liittyen. Ostopalvelutarjouksissa edun-
valvontapalkkion lasku näkyisi väistämättä tarjousten hinnan kohoami-
sena.

Laskelmat s.36 , kohta 3.13.1. Päämiesten asema muutoksessa

Perusajatus on oikea. Kuitenkin vähentää palkkioita niissä virastoissa, 
joissa ministeriön ohjetta on noudatettu. Korottaa luonnollisesti sellai-
sissa virastoissa, joissa ohjetta ei ole noudatettu, kuten Helsinki, jossa 
kategorisesti on peritty vain 30 euroa tilintekopalkkiota. Tällaista menet-
telyä ei ole pidettävä oikeana eikä tällaista perimistapaa pitäisi ottaa 
edes vertailuun.

Työryhmän arvio, että sen esittämä edunvalvontapalkkion malli olisi 
valtiolle kustannusneutraali, s 38. on edellä lausuttuun perustuen vir-
heellinen/kyseenalainen.

Ratkaisuehdotus: Alennettu perusmaksu tulisi korottaa 280 eurosta 350 
tai vähintään 300 euroon. Normaalin perumaksun voisi korottaa 440 
eurosta 500 euroon. Huomattakoon, että alennettu perumaksu tulle 
harvoin päämiehen itsensä maksettavaksi, se korvataan toimeentulotu-
kena, huomioidaan kuluna hoitomaksulaskelmassa ym.

Erityistehtävän hoitaminen
Erityistehtävän hoitamisesta perittävän palkkion osalta on suunniteltu 
tehtäväksi kömpelö ja ylimääräistä vaivaa aiheuttava muutos, kohta 
3.10, s. 33) Erityistehtävän osalta edunvalvojan olisi selvitettävä pää-
miehen taloudellinen tilanne arvioidakseen, voidaanko palkkio periä. 
Erityistehtävään liittyen edunvalvojalla ei kuitenkaan ole toimivaltuuksia 
taloudellisen tilanteen selvittämiseen. Tämä aiheuttaa huomattavia on-
gelmia ja joka tapauksessa ylimääräistä työtä. Toisaalta erityistehtäviin 
liittyy usein huomattaviakin taloudellisia arvoja, kuten perinnönjaoissa 
tms. tai tehtävä on muuten lyhytkestoinen ja vähän työtä edellyttävä. 
Tällaisissa tapauksissa päämiehen tulojen ja omaisuuden selvittäminen 
on kummallista. Erityistehtävä pitäisi aina pystyä laskuttamaan tuntive-
loitusperusteella. Toisaalta edunvalvoja voi aina kohtuullistaa palkkio-
taan ja jättää sen myös perimättä.

Ongelmaksi muodostuu myös yksityisten edunvalvojien esimerkiksi 
asianajajien käyttö erityistehtävissä, jos he eivät voisi laskuttaa teke-
mästään työstä johtuen mainituista päämiehen tulo- ja omaisuusrajois-
ta.
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Muuten lähtökohdat,  esitykset ja yksinkertaistamiset ym. ovat ok.

Ystävällisesti

Arto Tiilikainen Tuomo Romppanen
oikeusaputoimen johtaja johtava yleinen edunvalvoja
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